РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 20 февраля 2021 г. № 02/98

О проведении конкурса проектов по противодействию идеологии терроризма «Мы
против террора» среди обучающихся в  образовательных организациях,

расположенных на территории муниципального образования городского округа
«Вуктыл»

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006
№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму»:

1. Провести  конкурс  проектов  по  противодействию  идеологии  терроризма  «Мы
против террора» среди обучающихся в образовательных организациях, расположенных на
территории  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»,  в  период  с  25
февраля 2021 года по 05 апреля 2021 года.

2.  Утвердить  состав  комиссии  по  проведению  конкурса  проектов  по
противодействию  идеологии  терроризма  «Мы  против  террора»  среди  обучающихся  в
образовательных  организациях,  расположенных  на  территории  муниципального
образования городского округа «Вуктыл», согласно приложению №1.

3.  Утвердить  Положение  о  проведении  конкурса  проектов  по  противодействию
идеологии  терроризма  «Мы  против  террора»  среди  обучающихся  в  образовательных
организациях,  расположенных  на  территории  муниципального  образования  городского
округа «Вуктыл», согласно приложению  № 2.

4. Настоящее  распоряжение   вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  подлежит
опубликованию (обнародованию).

            5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
руководителя администрации  городского округа «Вуктыл» П.А. Авштейн.

И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                      В.А. Бабина

 УТВЕРЖДЕН
  распоряжением  администрации
     городского округа  «Вуктыл»

           от 20 февраля 2021 г. №  02/98
(приложение № 1)

СОСТАВ
комиссии по проведению конкурса проектов по противодействию идеологии

терроризма «Мы против террора» среди обучающихся в образовательных
организациях, расположенных на территории муниципального образования

городского округа «Вуктыл»

Идрисова Г.Р. - глава  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -
руководитель  администрации  городского  округа  «Вуктыл»,
председатель комиссии

Авштейн  П.А.

Васина И.В.

Валиева Н.С.

-

-

-

заместитель  руководителя  администрации  городского  округа
«Вуктыл», заместитель  председателя  комиссии

заведующий  сектором  по  спорту  и  молодежной  политики
администрации городского округа «Вуктыл», секретарь комиссии

старший  инспектор   отдела  по  делам  гражданской  обороны  и
чрезвычайным  ситуациям   администрации   городского  округа
«Вуктыл»

Ершова Е.А. . - начальник  Управления  образования  администрации  городского
округа «Вуктыл»

Третьякова Т.В. - заведующий  отделом  культуры  и  национальной  политики
администрации  городского округа «Вуктыл»

Шаповалов А.Г. - начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям   администрации городского округа «Вуктыл»

                                                                                             УТВЕРЖДЕНО
                                                                                         распоряжением администрации
                                                                                          городского округа  «Вуктыл»
                                                                                             от 20 февраля 2021 № 02/98

                                                                                             (приложение № 2)

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса проектов по противодействию идеологии терроризма
«Мы против террора» среди обучающихся в образовательных организациях,

расположенных на территории муниципального образования городского округа
«Вуктыл»

1. Общие положение

1.1. Настоящее  Положение  определяет  цели,  задачи  и  требования  к  участникам
конкурса проектов по противодействию идеологии терроризма «Мы против террора» среди
обучающихся  в  образовательных  организациях  и  в  организациях  дополнительного
образования  (далее  -  Конкурс),  порядок  предоставления  и  рассмотрения  материалов,
необходимых для участия в этапах Конкурса, порядок определения победителей.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цели Конкурса:
 1) вовлечение детей, подростков, молодежи в общественно значимую деятельность по

профилактике терроризма и экстремизма;
2) правовое просвещение молодежи;
3) профилактика и идеологическое противодействие экстремизму и терроризму.
 2.2. Задачи Конкурса:
1) содействие формированию у детей, подростков, молодежи неприятия экстремизма,

терроризма и их идеологии, способности противостоять террористическим угрозам;
 2)  выявление  и  поддержка  эффективных  проектов,  работ,  направленных  на

противодействие  терроризма  на  территории  муниципального  образования  городского
округа «Вуктыл».

3. Организаторы Конкурса

3.1.  Организаторами  Конкурса  являются  отдел  по  делам  гражданской  обороны  и
чрезвычайным ситуациям администрации городское округа «Вуктыл» и сектор по спорту и
молодежной  политики  администрации  городского  округа  «Вуктыл»,  Управление
образования администрации городского округа «Вуктыл» (далее – оргкомитет Конкурса).

3.2. Оргкомитет Конкурса формирует:
1) состав Конкурсной комиссии;
2) систему оценки Конкурсных работ.

4. Участники Конкурса

4.1. В Конкурсе могут принять участие дети, подростки и молодежь, обучающиеся в
общеобразовательных  организациях  и  в  организациях  дополнительного  образования,
расположенных на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

4.2. Работы победителей и призеров Конкурса прошлых лет к участию в Конкурсе не
допускаются

5. Сроки проведения и содержание Конкурса

5.1. Конкурс проводится в период с 25 февраля по 05 апреля 2021 года:
регистрация участников и прием работ - в период  с 25 февраля по 25 марта 2021

года;
подведение итогов Конкурса - до 05 апреля 2021 года.
5.2. Конкурсную работу с заявкой по форме согласно приложению 1 к  настоящему

Положению  необходимо  представить  в  сектор  по  спорту  молодежной  политики
администрации городского округа «Вуктыл», по адресу: Республика Коми, г. Вуктыл, ул.
Комсомольская, 14, кабинет № 314, контактный телефон: 22-2-62 (доп.33).

5.3. Требования к работам, выдвинутым на Конкурс. На Конкурс принимаются работы
по следующим номинациям:

1)  конкурс  рисунков  (учащиеся  общеобразовательных  организаций,  учащиеся
организаций  дополнительного  образования,  воспитанники  дошкольных  организаций)  в
возрасте  от 6 лет до 12 лет;

2)  конкурс  плакатов  (учащиеся  общеобразовательных  организаций,  учащиеся
организаций дополнительного образования)  в возрасте от 13 лет до 15 лет;

3)  конкурс видеороликов  (учащиеся общеобразовательных организаций) в возрасте
от 16 лет до 18 лет;

4) конкурс видеороликов  (молодежь) в возрасте от 18 лет до 35 лет.
5.4. Критерии оценки работ (для всех номинаций):
1) соответствие тематике конкурса;
2) оригинальность (новизна идеи);
3)  соблюдение  требований  к  конкурсным  работам  (согласно  п.  5.5  настоящего

Положения);
5.5. Требования к конкурсным работам:
5.5.1. Требование к рисунку:
На Конкурс принимается рисунок, выполненный в любой технике (карандаш, цветной

карандаш,  пастель,  уголь,  акварель,  гуашь,  акрил,  масло и др.).  Представленные работы
должны быть формата А4.

5.5.2. Требование к плакату:
На  Конкурс  принимаются  плакаты,  выполненные  в  формате  от  А2  до  А1.  Под

плакатом  понимается  крупноформатное  изделие  в  виде  рисунка,  фотомонтажа,
компьютерной  графики  с  кратким  текстом.  Плакаты  могут  быть  выполнены  в  любой
технике (тушь, гуашь, пастель, компьютерная графика, смешанные техники).

5.5.3. Требование к видеороликам
На Конкурс принимаются видеоролики длительностью до 5 минут. Работа может быть

смонтирована в любой компьютерной программе и записана в формате МР4.
5.6. Работы, не соответствующие требованиям Положения, в Конкурсе к участию не

допускаются.
5.7. Отбор поданных на Конкурс материалов осуществляет оргкомитет Конкурса по

принципу  соответствия  поданных  материалов  критериям,  определенным  в  п.  5.4
Положения. Конкурсные материалы, поступившие  позднее 25 марта  2021 года, а также с
нарушениями, не рассматриваются.

5.8.  Итоговый протокол и список победителей размещаются на официальном сайте
городского округа «Вуктыл» в информационно  - телекоммуникационной сети «Интернет».

5.7.  Оргкомитет  Конкурса   и  жюри Конкурса  оставляет  за  собой право  отклонять
работы:

1) несоответствующие требованиям, указанным в Положении;
2) при отсутствии заявки;

         3) содержащие рекламную информацию;
         4) содержащие нецензурные и грубые выражения;

          5) содержащие порнографию и имеющие ссылки на ресурсы, содержащие
порнографический характер;
          6) содержащие сцены насилия;
          7) содержащие призывы к нарушению действующего законодательства;
         8) содержащие материалы, провоцирующие межнациональную и межконфессиональн-
ую рознь;
          9) выполненные с несоблюдением сроков, правил и технических требований,
установленных данным Положением.

6.  Определение и награждение победителей

6.1.  Состав  конкурсной  комиссии  утверждается  распоряжением  администрации
городского  округа  «Вуктыл».  В  состав  Конкурсной  комиссии  входят  представители
оргкомитета Конкурса и Антитеррористической комиссии  городского округа «Вуктыл».

6.2. Конкурсная комиссия:
6.2.1. Проводит экспертизу материалов, направляемых на Конкурс (в соответствии с

п. 5.2. настоящего Положения);
6.2.2. Формирует список победителей и призеров.
6.3. Победители Конкурса и призеры будут награждены дипломами.
6.4. По решению Конкурсной комиссии и по согласованию с оргкомитетом Конкурса

могут быть учреждены дополнительные номинации и призы участникам.

Приложение 1
к  Положению  о  проведении  конкурса
проектов  по  противодействию
идеологии  терроризма  «Мы  против
террора»  среди  обучающихся  в
образовательных  организациях,
расположенных  на  территории
муниципального  образования
городского округа «Вуктыл»

Заявка на участие в конкурсе «Мы против террора»

№ п/
п

Ф.И.О. участника
(полностью), класс,

общеобразовательная
организация

Название работы Номинация Ф.И.О. руководителя (полностью),
класс, общеобразовательная

организация

1
2

Приложение 2
к Положению  о проведении конкурса
проектов  по  противодействию
идеологии  терроризма  «Мы  против
террора»  среди  обучающихся  в
образовательных  организациях,
расположенных  на  территории
муниципального  образования
городского округа «Вуктыл»

Оценочный лист Конкурса
(составляется на каждую номинацию в каждой возрастной категории)

№  п/
п

Ф.И.О названи
е работы

Общеобра
зовательная
организация
, класс

баллы Общий
балтворчески

е находки
автора

интересно
е

сюжетное
решение

композиционно
е и цветовое

решение

художес
т

венный
уровень

соответств
ие

заявленной
номинации

Номинация
Возрастная категория

1
2
3
4
5

Председатель Комиссии:  _______________    _________________
                                            (Ф.И.О.)                               (подпись)

Члены Комиссии:  ______________     ________________
(Ф.И.О.)                               (подпись)

                                            ______________     ________________
(Ф.И.О.)                               (подпись)